


















Budapestre költözött Székely-
föld az elmúlt hétvégére: szé-
kely ízek, székely népmű- 
vészet és székely hangulat 
uralkodott a Millenáris park-
ban a nyolcadik Székely Fesz-
tiválon. 

Gasztronómiai különlegességek-
kel, kézműves portékával, néptánc- 
és gyerekprogramokkal várták a kö-

zönséget a két év kihagyás után 
ismét megrendezett Székely Feszti-
válon. 

Az elmúlt két év a bezártságról, 
a küzdelemről, a bizonytalanságról, 
a járványhelyzetről és a szomszéd-
ban kitört háborúról szólt. Az idei 
vásár egyfajta fellélegzés, de még 
inkább az összetartozás ünnepe – 
mondta el a fesztivál pénteki meg-
nyitóján Varga Mihály pénzügymi-
niszter, a rendezvény fővédnöke. A 
magyar kormány a nemzet összetar-

tozását értéknek tekinti, ahogy a 
külhöni magyar vállalkozásokat is, 
amelyek a magyar gazdaságot is 
erősítik. A magyar kormány egy 
olyan Kárpát-medencei gazdasági 
tér kialakítására törekszik, amely 
erősíti a térség termelési és piaci 
pozícióit, segíti a vállalkozásokat, 
mindezeken keresztül pedig az itt 
élők boldogulását. A fesztivál nem-
csak a múltra épül, hanem a jövőbe 
is mutat – hangsúlyozta a fővédnök. 

A Maros megyét képviselő Péter 
Ferenc elnök a megnyitón kiemelte: 
a fesztivál célja bemutatni értékein-
ket, ízvilágunkat, hagyományain-
kat, azt, hogy hogyan él a 
Székelyföld, hogyan látszik a világ 
a Székelyföldről, és ugyanakkor a 
Székelyföld és az anyaország kap-
csolatáról is szólt. Olyan rendez-
vény ez, amelyre szívesen mennek 
a székelyek, akik meg tudják mu-
tatni, hogy „Székelyföld él, pezseg, 
akár otthon, akár itt, Budapesten”. 

A nagyszínpadon mintegy két-

száz fellépő mutatta be műsorát, 
többnyire Maros, Hargita és Ko-
vászna megye képviseletében. A 
megnyitón a Budapest közelében 
élő, Jobbágytelkéről elszármazottak 
alkotta Szépszivárvány néptánc-
együttes lépett fel, jólesett hallani a 
Zavaros a Nyárád, a Szép szivár-
vány koszorúzza az eget kezdetű 
népdalainkat, gyönyörködni a szé-
kelyudvarhelyi Boróka néptánc-
együttes, a Válinka tánccsoport és a 
lemhényi Turul táncosok, valamint 
a kézdiszentkereszti Tisztás gyerek-
csoport műsoraiban. Idén először 
könnyűzenekoncertek is voltak: 
péntek este a gyergyószentmiklósi 
Teddy Queen rockegyüttes, másnap 
a Lazy Jam jazzegyüttes zárta az 
estét. Napközben a parkban és az 
egykori Ganz gyárcsarnokban szá-
mos kiállító, termelő és vállalkozó 
kínálta a székelyföldi termékeket: a 
kürtőskalácstól a töltött káposztáig, 
a miccstől a házi csokoládéig, a 
bicskától a szalmakalapig, és nem-

csak szemlélni lehetett a székely 
termékeket, néhányuk készítését ki 
is lehetett próbálni. Maros megye 
értékeit információs stand is bemu-
tatta, lehetett vásárolni a kebelei 
Cseh tanya lekvárjaiból, szörpjei-
ből, boraiból, meg lehetett ízlelni az 
Erdélyi Pálinka Lovagrend és a Csí-
pán Pálinkaház kisüsti itókáit, a só-
váradi fagylaltot. A Vendégváró 
Székelyföld című kiállítás minden 
nap a három megye egyikének lát-
nivalóit, kulturális értékeit mutatta 
be, a gyerekeket kézműves-foglal-
kozások is várták: fafaragás, koron-
gozás és kürtőskalács-készítés. 

A seregszemlét az Újra együtt 
jelszóval rendezték meg, idén Ta-
mási Áronról is megemlékeztek 
születésének 125. évfordulója alkal-
mából. Erdély kincseit másfél száz 
vállalkozás mutatta be. A résztve-
vők számát hivatalosan még nem 
közölték; 2019-ben egy hétvége 
alatt negyvenezren keresték fel a 
rendezvényt. 

Az értékeinket mutatta be a Székely Fesztivál 

A gyűjtés az ember sajátja. Az állatok nem 
gyűjtenek. Legfennebb őket gyűjtik. Pl. kaná-
rit, teknőst, papagájt, vadász- és díszebet, 
macskát, a merészebbek nagymacskát, tig-
rist. Bár abból egy is elég. Nem is szólva az 
állandó készenlétről (értsd: frász). 

A gyűjtés sohasem nulla pontról indul a 
tárgyak esetében. Előbb csak úgy adódik, 
van, véletlenül összeverődik néhány darab. 
Fennmarad, elfelejti az ember kidobni. Ide-
jében megszabadulni tőle. (Nem veszi észre 
a feleség, anyós, a nagytakarító. A rendte-
remtő.) Aztán a nyakunkon marad. Vagy 
mégsem. Mert az ember társas lény, társa-
dalmi, gazdasági és számos kapcsolatrend-
szer foglya, önkéntese. Ezt-azt kap, vásárol, 
szerez. Szükséges. Kíváncsi. S ha már van 
három, akkor rendszerbe kívánja rendezni. 
Szempontokat eszel ki. És a szempontok oly-
kor maguk kínálkoznak fel. Csupán idejében 
fel kell ismerni azt, azokat, őket. Például a 
bélyegek esetében az országolás fontos refe-
rencia. Vagy az ábrázolás tárgya: növények, 
állatok, tájak, olimpiák, sport, városok, épít-
mények, emlékművek, szobrok, festmények, 
híres emberek stb.  

Az egész úgy kezdődött – tanultuk negye-
dikben-ötödikben –, hogy majomból emberré 
nemesedett ősünk rőzsét gyűjtött a tűzhöz. 
Amit még nem ő gyújtott meg, hanem a se-
gítségére siető természeti erők. Vagy kovakö-
vet csereberélt ugyancsak tűzgyújtás 
céljából. Legyen tartalékban is. Mikor már 
kezdte kapiskálni, belátni a jövőt. Igaz, még 
csak a rövid távút, ami a létfenntartáshoz 

szükséges. A perspektívához filozófiát jóval 
később bölcselkedett ki. Gyűjtötte az állati 
bőröket, mert fázott a barlangban, gyűjtötte 
a trófeákat, amelyek ügyességét, kiválóságát 
voltak hivatottak demonstrálni, mert indulás-
ból hiú volt. A díszítményeket látta az állat-
világ hímjein, a madárvilágban, maga is 
olyan akart lenni. Még nem hitte azt, hogy 
különb az állatvilágnál. 

Vagy maga köré gyűj-
tötte az erős férfiakat, 
akik a táplálékszerzés-
ben kiválóan hasznosít-
hatók voltak. Nem utolsósorban az 
utódnemzésben fontos, de alárendelt szerepet 
játszottak. Mikor már felismerte az aktus és 
a későbbi szülés/születés közötti összefüg-
gést. Beletelt némi időbe, így is, úgy is. Ja: 
akkor matriarchátus volt. Másik szép szak-
szóval: anyajogú társadalomban élt az 
ember. 

Később fordult a kocka. Megtörtént a fér-
fiemancipáció, amikor a gyűjtési szempontok 
is megváltoztak. Nőket gyűjtöttek nem csu-
pán a család megtöbbszörözésének vágyából 
kifolyólag, hanem a vágy kielégítése szem-
pontjából is. Ez már feltételezte a kéjelgést, 
az erkölcsök romlását vagy komplikációját, 
amelyhez a különböző vallások felállították 
a tilalomfákat, korlátokat és kiváltságokat 
(többnejűség). Már a régi görögök természe-
tesen azonnal gondoltak az áthágásra – és 
máig is azt tartják élelmesnek, akinek ez bün-
tetlenül sikerül. 

A férfiak fegyvereket gyűjtöttek, egész ar-

zenált. Szolgákat, alattvalókat, testőrcsapa-
tot, hadat, győzelmeket és sajnos vereségeket 
is. Meg pénzt – érvényes fizetőeszközt. Rezet, 
bronzot, aranyat-ezüstöt. Lettek sikeres kal-
márok, királyok, törzsfőnökök udvarral, 
ahová mindent, ami értékes, be lehetett gyűj-
teni. Ekkor vált gyűjtögetővé az ember. Főleg 
a tehetőse. 

De voltak olyanok, akiknek az előbbi nem 
sikerült, képtelenek voltak szert tenni hata-
lomra, tehetetlenek voltak. Kompenzációra 

akkor is igény mutatko-
zott, tehát elkezdték fel-
halmozni azt, amire más 
az erő birtokában nem 
gondolt. Úgyszólván a 

porban hevert. Vagy hányódott. Volt, de nem 
halmozták, polcozták, dobozolták, nem rak-
ták albumba. Nem akasztottak harmincat-
negyvenet a falra, állítottak ki, vittek 
tőzsdére, nem építettek neki mauzóleumot, 
garázst, raktárt, istállót, tárhelyet. 

Például a könyvek, kéziratok, újságok és 
folyóírások, midőn már fel voltak találva az 
emberiség nagyobb örömére (olvasás, hivat-
kozás, rágalmazás, informálás, félretájé- 
koztatás, ablakpucolás, egyéb alantas sze-
repkörök betöltésére). Aztán jöttek a 19. szá-
zad végétől a képeslapok, amelyeknek most 
járunk a végénél, mint kiderül a közönség há-
borgásából, a trafikosok és áruldák eladói-
nak megvető pillantásából és az igénylők 
igénytelen lesajnálásából. Eleinte az értelmi-
ségi gyűjtemények nem voltak széttagolva. A 
könyvtár egyszerre volt múzeum és termé-
szettudományi és ritkaság-furcsaság gyűjte-
mény. (Kétfejű borjak, szárny nélküli 
pillangó.) 

Gyűjthetjük csak úgy rendszertelen felso-
rolásban boros- és söröspalackok, egyéb al-
koholtartalmú italok címkéit (leáztatás, 
szárítás és préselés után), gyarmatáru (ma 
inkább déligyümölcsnek demokratizáljuk a 
gyarmatok felszabadulása óta) piciny címkéit 
narancson, banánon, avokádón, egy ismerő-
söm a feliratos golyóstollakat gyűjti – lassan 
itt is véges lesz a kínálat az elektronikus kü-
tyük diadalmas térhódítása révén; gyűjthe-
tünk baglyokat (alulírott erre a példa vagy a 
Teleki Téka), porcelán kisállatokat. Tücsköt-
bogarat, virágos növényeket, madárfüttyöt 
magnóval. Másfelől márkás porcelánokat, 
festményeket – a reneszánsz óta költséges, 
gyönyörűséges szenvedély –, szobrokat, mű-
tárgyakat, antikvitásokat (p.o. az ókori romok 
meglátogatása folytán felszedett töredékeket 
– nem éppen veszélytelen a területfelügyelők 
ébersége miatt), vagy ha nagyon sok helyünk 
és pénzünk van, kitartóan levelezünk, utazga-
tunk és alkudozunk, oldtimereket, azaz régi 
autókat, traktorokat, mezőgazdasági gépeket, 
esztergapadokat és malomalkatrészeket, 
díszpárnákat, népi hímzéseket, lovakat, fes-
tett bútort, félcipőt, elrettentő giccseket, el-
lopott nyilvános feliratokat (pl. „A lift nem 
működik” változatos európai nyelveken), ke-
mény hátú fényképeket és kicsinyített piáspa-
lackokat, telefonokat, érmét, régi pénzt, 
bocskort és kucsmát. Ízlés, alkalom és forrás 
kérdése. A csúcs a közgyűjtemény. De erről 
máskor. 

De gazdagodhatunk sérelmekkel, harago-
sokkal, gyűjthetünk ellenségeket, hűtlenül el-
hagyottakat, büntetőcédulákat. Csak ép- 
pen nem ajánlatos, lelki egészségünk érdeké-
ben. 

Bevezetés a gyűjtés világába 

Gligor Róbert László

Másfél száz kiállító, termelő és kereskedő mutatta be a Székelyföld értékeit 
Fotó: Gligor Róbert László
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Díszvendégek a megnyitón, a Szépszivárvány néptánccsoport körében      Fotó: Varga Mihály közösségi oldala



ADÁSVÉTEL 

RABLAPROGRAMBA illő autót vá-
sárolok, az elszállítását és forgalom-
ból való törlését vállalom. Tel. 
0748-882-828. (16170-I) 

LAKÁS 

KIADÓ egyszobás tömbházlakás a 
Kövesdombon. Tel. 0743-932-213. 
(p.-I) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK: festést, meszelést, 
tetőkészítést, tetőjavítást, belső javítást, 
szigetelést polisztirénnel, elszállítunk 
törmeléket és egyéb anyagot, készítünk 
kerítést. Nyugdíjasoknak 10% ked- 
vezmény. Tel. 0750-678-803. (16151) 

FESTÉST, csempézést, gipszkar- 
ton-, ajtószerelést vállalok. Tel. 0771-
393-848, 0749-564-921. (16292) 

CSERÉPFORGATÁS, tetőjavítás, 
Lindab-tetőlemez, meszelés, bármi-
lyen munka. Nyugdíjasoknak 15% 
kedvezmény. Tel. 0754-553-856, 
Jani. (16301) 

TETŐKÉSZÍTÉS, teraszkészítés, tető- 
javítás, cserépjavítás, külső-belső szige- 
telés. Nyugdíjasoknak 15% kedvezmény. 
Tel. 0750-132-410. (16308) 

MOSÓGÉPET és hűtőszekrényt javí-
tok. Tel. 0755-825-502. (16351-I) 

TETŐFEDŐ KFT. vállal tetőkészítést, 
tetőjavítást, ácsmunkát, bádogos-
munkát, szigetelést, meszelést, bár-
milyen kis javítást. Tel. 0746-972-003, 
Fülöp Hunor. (16307-I) 

HÁZAK felújítását vállaljuk, tetőkészí-
tést bármilyen lemezből, cserépből, 
ácsmunkát, cserépforgatást. Tel. 
0746-739-502. (16403) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Fájó szívvel és kegyelettel 
emlékezünk a drága férjre, 
szerető édesapára, nagytatára 
és dédtatára, a mezőcsávási 
TÓTH GYULÁRA. Ma egy éve 
örökre eltávozott közülünk. 
Szép emléke, szeretete 
szívünkben örökké él. 
Szerettei. (16416-I) 

Fájó szívvel emlékezünk VASS 
JÁNOSRA (Öcsi) halálának 
második évfordulóján.  
Emlékét őrzi családja. (16406-I)

A hirdetési rovatban megjelent 
közlemények, reklámok tartalmáért  

a hirdetésfeladó vállalja  
a felelősséget!

ALKALMAZUNK  TAKARÍTÓNŐT 8 órával. Érdeklődni lehet a  
0773-316-377-es telefonszámon,  8 órától 15 óráig. (66603-I) 

MAGÁNCÉG MÉRLEGKÉPES KÖNYVELŐT vagy ELŐKÖNY-
VELŐT alkalmaz. Érdeklődni a következő telefonszámon: 0723-244-
200. (sz.-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlatSokszínűség a Maros Művészegyüttesnél 

A napokban a Maros Művészegyüttes táncosai által 
több helyszínen is újraéledt Közép-Erdély sokszínű 
világa, amikor a Varga János által rendezett és kore-
ografált Újraélt figurák című előadást vitte színre. 

Az előadást először június 24-én Nagyváradon, a 
Szent László-napokon mutatták be, majd a változatos 
viseleteket és a zenei formavilág tarkaságát a maros-
vásárhelyi közönség is megcsodálhatta június 25-én 
a XXV. városnapokon.  

Az élményből nem maradt ki a magyarói közösség 
sem, amikor meghívta és június 26-án szeretettel fo-
gadta a Maros Művészegyüttest. 

A múltba veszett figurák újra életre keltek június 
28-án a marosvásárhelyi vár színpadán, ezzel is ké-
szülve az új kihívásra, amikor a Maros Művészegyüt-
tes Zalaegerszegen, az Olai fesztiválon vesz részt a 
műsorral.  

Az elkövetkezendő időszakban a néptáncosok el-
vonulnak a megérdemelt pihenésre, hogy feltöltődve, 
friss erővel, ismét magas színvonalú előadásokkal áll-
janak a közönség elé. 

Fesztiválkezdet népdallal 
A Hagyományok Háza keresi a nyár népdalát 

A Hagyományok Háza idén is keresi a nyár népdalát, amellyel a nyári fesztiválszezont nyitja. Felhívásában 
mindenkit arra sarkall, hogy küldje el kedvenc „nótáját”, ami nélkül nem telhet el egy táncház, fesztivál vagy 
tábor sem.  

A beküldött dalokból egy népzenészekből álló szakmai zsűri választja ki az idei nyár népdalát, amelyet 
pólókon is népszerűsítenek.  

A nyár népdala póló az intézmény fesztiváljainak elmaradhatatlan része, így aki részt vesz Kapolcson, a 
Művészetek Völgye fesztiválon a Folkudvar kvízjátékán, az nyereményként is hozzájuthat.  

A szervezők a mindenki számára legkedvesebb dallamok szövegét a szervezes@hagyomanyokhaza.hu 
címre várják július 3-ig, s a korábbi tapasztalatok alapján százas nagyságrendű levélre számítanak. A nyertes 
beküldőt a Hagyományok Háza megajándékozza egy, A nyár népdala feliratú pólóval, valamint egy értékes 
ajándékcsomaggal is.
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• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
•  Marmed - 0265/250-344 
   járóbeteg-rendelő: - 0756-468-658 

- 0729-024-380 
  Labor - 0751-114-307 

e-mail: marmed@marmed.ro, 
www.marmed.ro 

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 

• Prefektúra - 0265/266-801 
• RDS–RCS - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-801-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 
0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

Fotó: Demeter Attila

Imre Bernadette-Andrea 

Dr. Csermák Zoltán

Illusztráció



12 NÉPÚJSÁG _____________________________________________ REKLÁM – HIRDETÉS _______________________________________ 2022. június 30., csütörtök 

 
 Az AZOMUREŞ  

 
alkalmaz  

• ipari operátort 
• anyaglogisztikai operátort  

Érdeklődni a 0723-109-466-os telefonszámon  
vagy a cég székhelyén, Marosvásárhelyen, 

a Dózsa György út 300. szám alatt. 

Nyárádremete Polgármesteri Hivatala versenyvizsgát hirdet 
egy gyermeknevelői (educator-puericultor) állás betöltésére,  

meghatározott időre, a nyárádremetei napközibe  
Követelmények: felsőfokú pszichopedagógiai végzettség, legalább 

3 év szakmai tapasztalat. Az írásbeli versenyvizsga 2022. július 29-én 
10 órakor, a szóbeli 13 órakor lesz a hivatal székhelyén. A versenyvizs-
gához szükséges iratokat 2022. július 14-én 14 óráig lehet benyújtani.  

Az iratcsomónak tartalmaznia kell: kérvény, önéletrajz, a személyi 
igazolvány másolata, a végzettséget bizonyító oklevél másolata, orvosi 
igazolás (pszichológiai vizsga is), valamint a büntetlen előéletet igazoló 
irat (cazier judiciar).  

További információkkal  
a 0265/347-112-es telefonszámon szolgálunk.

Mit kell tudnunk a napsugarak okozta égésekről? 
 

A napozás okozta égéseket a káros ultraibolya sugarak okozzák, főkent a forró időszakokban. Ezek csúnya el-
változásokat okoznak a bőrön, és növelik a bőrrák kockázatát. A negatív hatások idővel válnak láthatóvá, 
azonban ekkor már késő lehet megelőző lépéseket tenni. 

A NAPÉGÉS tünetei 
A kivörösödött és átforrósodott bőr általában az első jele annak, hogy túlzásba vittük a napozást, leégett a 
bőrünk. Még ha rögtön nem is érezzük ezt, az nem jelenti azt, hogy nem szenvedtünk napégést. A leégés tü-
netei a napozás után akár néhány óra elteltével is jelentkezhetnek. 

Az I. fokozatú leégések a következőkben nyilvánulnak meg: 
• rózsaszín vagy vörös bőr; 
• fokozott érzékenység az érintésre; 
• forró bőr. 

Néhány napon belül a bőr gyógyulni és hámlani kezd, a tünetek elmúlnak. 

A napozás okozta II. fokozatú  leégésnek van még néhány kiegészítő tünete:  
• apró vízhólyagok, amelyek kilyukadhatnak; 
• ödéma; 
• megjelenhet a hidegrázás; 
• erős fájdalom. 

A kettes fokozatú égések az epidermiszt vagy dermiszt érintik, ezért a kezelés tovább tart, akár 6 héten át. A 
szövődmények, a fertőzések és a hegek elkerülése érdekében tanácsos orvoshoz fordulni, hogy megfelelő ke-
zelést írjon elő a sebek enyhítésére és gyógyulására. 
A hármas fokozatú égések károsítják az epidermiszt, a dermiszt, a bőr alatti szöveteket és az idegeket. Mivel 
sérülnek az érzékszervi receptorok, az érintés fájdalmas, duzzanat és fájdalmas hólyagok jelennek meg. Sze-
rencsére a harmadfokú égési sérülések nem gyakoriak. A megfelelő kezelés érdekében orvosi ellátás szükséges. 
A gyógyulási folyamat néhány hétig is eltarthat. 

FIGYELEM! Ha a leégést követően hidegrázás, fejfájás, hányás, gyors pulzus jelentkezik – napszúrásról 
(hőguta) is lehet szó, amely speciális ellátást igényel. 

ELSŐSEGÉLY 
Ha már napozás közben kezdjük érezni a leégés első tüneteit, bőrpír vagy égő érzés formájában, azonnal 
vonuljunk az árnyékba, és hűtsük le a megégett bőrt. Ez leállítja a szövetkárosodás folyamatát. Az irritált 
területre friss hideg vizes borogatást lehet tenni. Kerüljük a sós vízzel való érintkezést, amely irritálja a bőrt 
és növeli a kellemetlen érzést. A leégett bőrt ápoljuk allantoint és D-panthenolt tartalmazó termékekkel, 
óvjuk a naptól és a forróságtól.  

Másod- és harmadfokú égési sérülések esetén orvoshoz kell fordulni. A megjelenő hólyagokat nem szabad 
kilyukasztani. A bennük lévő folyadék valójában a szervezet természetes védekező mechanizmusa. Ha ki-
lyukadnak, megnő a fertőzés kockázata. Az égési sérülésekkel járó erős fájdalmat paracetamolt vagy ibuprofent tartalmazó készítményekkel lehet csillapítani. A napozás bármilyen 
formája idő előtt öregíti a bőrt, és növeli a bőrproblémák kialakulásának esélyét.  

A NAPÉRZÉKENYSÉG 
Számos kockázati tényező növelheti a leégés valószínűségét: 

• a világos bőr, a kék szem, a vörös vagy a szőke haj; 
• a szabadban végzett munka; 
• az úszás, mert a víz visszaveri a napfényt, és így fokozza az UV-sugárzás hatását; 
• a védelem nélküli bőrt érő rendszeres nap- vagy UV-sugárzás; 
• olyan gyógyszerek használata, amelyek növelik az égési sérülések valószínűségét, valamint olyanoké, amelyek fényérzékenységet okoznak. 


